Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5817 - Quinta-feira, 16 de agosto de 2018
Divulgação: Quinta-feira, 16 de agosto de 2018     Publicação: Sexta-feira, 17 de agosto de 2018

DECRETO Nº 20.041, DE 16 DE AGOSTO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU), no
valor de R$ 2.058.659,20 (dois milhões, cinquenta e oito mil, seiscentos e
cinquenta e nove reais e vinte centavos)."

DECRETO Nº 20.041, DE 16 DE AGOSTO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2596_ce_231410_1.pdf

DECRETO Nº 20.042, DE 16 DE AGOSTO DE 2018, que "abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no
valor de R$ 567.860,37 (quinhentos e sessenta e sete mil, oitocentos e sessenta
reais e trinta e sete centavos)."

DECRETO Nº 20.042, DE 16 DE AGOSTO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2596_ce_231412_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5817 - Quinta-feira, 16 de agosto de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.043, DE 16 DE AGOSTO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Habitação, no valor de R$
365.848,06 (trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais
e seis centavos)."

DECRETO Nº 20.043, DE 16 DE AGOSTO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2596_ce_231413_1.pdf

DECRETO Nº 20.044, DE 16 DE AGOSTO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 13.496.026,00 (treze
milhões, quatrocentos e noventa e seis mil, vinte e seis reais)."

DECRETO Nº 20.044, DE 16 DE AGOSTO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2596_ce_231414_1.pdf

DECRETO Nº 20.045, DE 16 DE AGOSTO DE 2018, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$ 720.000,00
(setecentos e vinte mil reais)."

DECRETO Nº 20.045, DE 16 DE AGOSTO DE 2018.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2596_ce_231416_1.pdf

RELAÇÃO DE DESPESAS EXCEPCIONALIZADAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais, DEFERE, em
16/08/2018, por meio do processo SEI 18.0.000078479-2, o pedido de pagamento conforme relação
abaixo, em caráter excepcional de despesas priorizadas em função da essencialidade e continuidade
dos serviços, consubstanciado na justificativa do Secretário Municipal de Serviços Urbanos Ramiro
Stallbaum Rosário, de acordo com art. 5º da Lei Federal 8666, de 21/07/1993 e alterações.

PAGAMENTO EM CARÁTER EXCEPCIONAL DAS DESPESAS DE COMPETÊNCIA DO MÊS DE
JULHO/18:

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5817 - Quinta-feira, 16 de agosto de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DIA 16/08/2018

F.F. MARASKIN PROJETOS, CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ
08.941.861/0001-86
NE 2018/116 - parcelas 38, 40 e 54 - Processo liquidação SEI 18.0.0000592800, 18.0.000592818
e 18.0.0000592796
Valor Líquido R$ 595.364,22

Porto Alegre, 16 de agosto de 2018.

LEONARDO MARANHÃO BUSATTO, Secretário Municipal da Fazenda.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5817 - Quinta-feira, 16 de agosto de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-08-16T17:48:21-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004